

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 201\_ г.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 201\_ г.

МАУЗ "Детская городская клиническая больница" г. Оренбург  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на монтаж автоматической системы пожарной сигнализации и оповещения людей о пожаре поликлиники №2  
по адресу : г. Оренбург , ул. Пойменная,23  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 314,966 тыс. руб.  
строительных работ \_\_\_\_\_ 144,449 тыс. руб.  
монтажных работ \_\_\_\_\_ 104,751 тыс. руб.  
прочих \_\_\_\_\_ 12,486 тыс. руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 8,359 тыс. руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 856,92 чел. час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 кв 2010 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.3/п	Эк.Маш		3/пМех	Осн.3/п					Эк.Маш	3/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
<b>Раздел 1. Монтажные работы.</b>																
1	<b>ФЕРм10-08-001-02</b> В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор: блок базовый на 20 лучей <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Пересчет в цены 4 квартала 2010 г. СМР=4,54</i> <i>НР (282 руб.): 80% от ФОТ</i> <i>СП (212 руб.): 60% от ФОТ</i>	1 шт.	3	130,53	117,7	0,31		392	353	1		11,7	35,1		
2	<b>ФЕРм10-08-001-12</b> В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Устройства промежуточные на количество лучей: 5 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1 Пересчет в цены 4 квартала 2010 г. СМР=4,54</i> <i>НР (66 руб.): 80% от ФОТ</i> <i>СП (50 руб.): 60% от ФОТ</i>	1 шт.	1	88,31	82,8	0,25		88	83			8	8		

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	<b>ФЕРМ10-02-016-06</b> В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Пересчет в цены 4 квартала 2010 г. СМР=4,54 НР (93 руб.): 80% от ФОТ СП (70 руб.): 60% от ФОТ	1 шт.	1	199,93	112,01	39,6	4,43	200	112	40	4	10,1	10,1	0,44	0,44
4	<b>ФЕРМ08-01-121-05</b> В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Аккумулятор кислотный стационарный, тип: С-6, СК-6, С-8, СК-8 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Пересчет в цены 4 квартала 2010 г. СМР=4,54 НР (38 руб.): 95% от ФОТ СП (26 руб.): 65% от ФОТ	1 шт.	1	107,65	39,63			108	40			4,12	4,12		
5	<b>ФЕРМ10-08-001-13</b> В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Устройства промежуточные на количество лучей: 1 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Пересчет в цены 4 квартала 2010 г. СМР=4,54 НР (130 руб.): 80% от ФОТ СП (98 руб.): 60% от ФОТ	1 шт.	4	44,97	40,84	0,25		180	163	1		4	16		
6	<b>ФЕРМ10-04-065-03</b> В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Громкоговоритель студийного контроля <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Пересчет в цены 4 квартала 2010 г. СМР=4,54 НР (1458 руб.): 92% от ФОТ СП (1030 руб.): 65% от ФОТ	1 шт.	23	114,88	65,08	34,2	3,82	2642	1497	787	88	7,63	175,49	0,38	8,74
7	<b>ФЕРМ10-08-002-02</b> В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Пересчет в цены 4 квартала 2010 г. СМР=4,54 НР (1706 руб.): 80% от ФОТ СП (1280 руб.): 60% от ФОТ	1 шт.	132	19,21	16,16	0,31		2536	2133	41		1,68	221,76		
8	<b>ФЕРМ08-01-081-01</b> В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов: до 2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Пересчет в цены 4 квартала 2010 г. СМР=4,54 НР (76 руб.): 95% от ФОТ СП (52 руб.): 65% от ФОТ	1 шт.	7	22,69	10,87	9,68	0,54	159	76	68	4	1,13	7,91	0,04	0,28
9	<b>ФЕРМ10-04-066-06</b> В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Табло сигнальное студийное или коридорное <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Пересчет в цены 4 квартала 2010 г. СМР=4,54 НР (1174 руб.): 92% от ФОТ СП (829 руб.): 65% от ФОТ	1 шт.	24	69,09	53,16			1658	1276			6	144		

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
10	<b>ФЕРм08-03-601-01</b> В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Щиток лабораторный КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0,8 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Пересчет в цены 4 квартала 2010 г. СМР=4,54 НР (34 руб.): 95% от ФОТ СП (23 руб.): 65% от ФОТ	1 шт.	1	72,12	35,55	4,31	0,22	72	36	4		3,58	3,58	0,02	0,02
11	<b>ФЕРм08-03-526-01</b> В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0,8 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Пересчет в цены 4 квартала 2010 г. СМР=4,54 НР (23 руб.): 95% от ФОТ СП (16 руб.): 65% от ФОТ	1 шт.	2	204,78	11,87	0,9		410	24	2		1,25	2,5		
12	<b>ФЕРм08-02-413-02</b> В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Провод, количество проводов в резинобитумной трубке: до 2, сечение провода до 16 мм2 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0,8 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Пересчет в цены 4 квартала 2010 г. СМР=4,54 НР (153 руб.): 95% от ФОТ СП (105 руб.): 65% от ФОТ	100 м трубок	0,75	1139,79	211,31	63,87	3,57	855	158	48	3	22,48	16,86	0,26	0,2
13	<b>ФЕРм08-02-390-01</b> Изм. Прик. Минре г. от 21.12.10 №747	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0,8 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Пересчет в цены 4 квартала 2010 г. СМР=4,54 НР (1001 руб.): 95% от ФОТ СП (685 руб.): 65% от ФОТ	100 м	8,5	190,12	123,94	24,96	0,1	1616	1053	212	1	13,03	110,76	0,01	0,09
14	<b>ФЕРм08-02-399-01</b> Изм. Прик. Минре г. от 21.12.10 №747	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0,8 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Пересчет в цены 4 квартала 2010 г. СМР=4,54 НР (274 руб.): 95% от ФОТ СП (187 руб.): 65% от ФОТ	100 м	10,85	70,98	26,47	1,94	0,11	770	287	21	1	2,82	30,6	0,01	0,11
15	<b>ФЕРм10-06-034-12</b> Изм. Пр. Минрегиона №95 от 04.03.10	Коробка распределительная настенная на кабеле с пластмассовой оболочкой ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Пересчет в цены 4 квартала 2010 г. СМР=4,54 НР (46 руб.): 100% от ФОТ СП (30 руб.): 65% от ФОТ	1 коробка	2	69,64	19,24	37,69	3,94	139	38	75	8	2	4	0,34	0,68

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
16	<b>ФЕР46-03-010-01</b> В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: до 20 см2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Пересчет в цены 4 квартала 2010 г. СМР=4,54 НР (112 руб.): 110%*0,9 от ФОТ СП (68 руб.): 70%*0,85 от ФОТ	100 отверстий	0,6	592,62	144,27	448,35	43,76	356	87	269	26	15,17	9,1	4,35	2,61
<b>Раздел 2. Пусконаладочные работы.</b>																
17	<b>ФЕРп02-01-001-03</b> В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ): 10 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: холостой ход ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0,8 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Пересчет ПНР СМР=7,54 НР (479 руб.): 65% от ФОТ СП (295 руб.): 40% от ФОТ	1 система	1	737,36	737,36			737	737			52	52		
18	<b>ФЕРп02-01-001-04</b> В ред. пр. № 321 Минрегиона РФ	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ): за каждый канал свыше 10 до 19 добавлять к расценке 02-01-001-03 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: холостой ход ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0,8 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Пересчет ПНР СМР=7,54 НР (46 руб.): 65% от ФОТ СП (28 руб.): 40% от ФОТ	1 канал	1	71,46	71,46			71	71			5,04	5,04		
<b>Раздел 3. Оборудование и материалы.</b>																
19	<b>Прайс-лист</b>	Пульт контроля и управления "С2000-М" ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Пересчет в цены 4 квартала 2010 г. СМР=4,54	шт	1	1806,17				1806							
20	<b>Прайс-лист</b>	Блок индикации "С2000-БИ" ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Пересчет в цены 4 квартала 2010 г. СМР=4,54	шт	1	1211,45				1211							
21	<b>Прайс-лист</b>	Прибор приемно-контрольный "Сигнал-20М" ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Пересчет в цены 4 квартала 2010 г. СМР=4,54	шт	1	1035,24				1035							
22	<b>Прайс-лист</b>	Блок контрольно-пусковой "С2000-КПБ" ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Пересчет в цены 4 квартала 2010 г. СМР=4,54	шт	1	759,91				760							
23	<b>Прайс-лист</b>	Источник бесперебойного эл.питания "Скат-1200У исп.5000" ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Пересчет в цены 4 квартала 2010 г. СМР=4,54	шт	1	1585,9				1586							
24	<b>Прайс-лист</b>	Аккумулятор 12В, 40 А*ч ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Пересчет в цены 4 квартала 2010 г. СМР=4,54	шт	1	682,82				683							

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
25	Прайс-лист	Блок речевого оповещения БРО "Орфей" с акк. 12В, 1,2А*ч <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Пересчет в цены 4 квартала 2010 г. СМР=4,54</i>	шт	4	748,9				2996							
26	Прайс-лист	Модуль речевого оповещения МА "Орфей" <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Пересчет в цены 4 квартала 2010 г. СМР=4,54</i>	шт	23	85,9				1976							
27	Прайс-лист	Извещатель пожарный дымовой ИП 212-77 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Пересчет в цены 4 квартала 2010 г. СМР=4,54</i>	шт	132	52,86				6978							
28	Прайс-лист	Извещатель пожарный ручной ИПР-И <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Пересчет в цены 4 квартала 2010 г. СМР=4,54</i>	шт	7	44,05				308							
29	Прайс-лист	Световое табло "Выход" "Молния-12" <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Пересчет в цены 4 квартала 2010 г. СМР=4,54</i>	шт	24	46,26				1110							
30	Прайс-лист	Щит приборный <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Пересчет в цены 4 квартала 2010 г. СМР=4,54</i>	шт	1	63,88				64							
31	Прайс-лист	Автомат электрический <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Пересчет в цены 4 квартала 2010 г. СМР=4,54</i>	шт	2	15,42				31							
32	Прайс-лист	Коробка под автоматы электрические <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Пересчет в цены 4 квартала 2010 г. СМР=4,54</i>	шт	1	9,91				10							
33	Прайс-лист	Кабель-канал 25х16 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Пересчет в цены 4 квартала 2010 г. СМР=4,54</i>	м	550	5,51				3031							
34	Прайс-лист	Кабель-канал 40х25 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Пересчет в цены 4 квартала 2010 г. СМР=4,54</i>	м	300	8,81				2643							
35	Прайс-лист	Коробка универсальная УК-2П <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Пересчет в цены 4 квартала 2010 г. СМР=4,54</i>	шт	30	2,53				76							
36	Прайс-лист	Коробка распределительная КРТП- 10 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Пересчет в цены 4 квартала 2010 г. СМР=4,54</i>	шт	2	12,11				24							
37	Прайс-лист	Трубка ПВХ d=8 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Пересчет в цены 4 квартала 2010 г. СМР=4,54</i>	м	25	0,66				17							
38	Прайс-лист	Гофрошланг d=20 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Пересчет в цены 4 квартала 2010 г. СМР=4,54</i>	м	50	1,43				72							
39	Прайс-лист	Кабель КПСВЭВнг-LS 1х2х0,5 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Пересчет в цены 4 квартала 2010 г. СМР=4,54</i>	м	580	3,85				2233							
40	Прайс-лист	Кабель КПСВЭВнг-LS 1х2х0,75 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Пересчет в цены 4 квартала 2010 г. СМР=4,54</i>	м	500	4,6				2300							
41	Прайс-лист	Кабель КСВВ 10х0,5 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Пересчет в цены 4 квартала 2010 г. СМР=4,54</i>	м	50	3,37				169							

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
42	Прайс-лист	Провод ПВС 3x1,5 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Пересчет в цены 4 квартала 2010 г. СМР=4,54	м	30	5,4				162							
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									44270	8224	1569	135		856,92		13,17
Накладные расходы									7192							
Сметная прибыль									5084							
<b>Итого по смете:</b>																
Итого по Строительным работам																
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных																
Итого Поз. 16, 19-42									31637	87	269	26		9,1		2,61
Накладные расходы 99% = 110%*0.9 ФОТ (от 113)									112							
Сметная прибыль 60% = 70%*0.85 ФОТ (от 113)									68							
Итого с накладными и см. прибылью									31817					9,1		2,61
Итого									31817					9,1		2,61
Всего с учетом "Пересчет в цены 4 квартала 2010 г. СМР=4,54"									144449					9,1		2,61
Итого по Монтажным работам																
Монтаж оборудования:																
Итого Поз. 1-3, 5, 7									3396	2844	83	4		290,96		0,44
Накладные расходы 80% ФОТ (от 2 848)									2278							
Сметная прибыль 60% ФОТ (от 2 848)									1709							
Итого с накладными и см. прибылью									7383					290,96		0,44
Электромонтажные работы на других объектах:																
Итого Поз. 4, 8, 10-14									3990	1674	355	9		176,33		0,7
Накладные расходы 95% ФОТ (от 1 683)									1599							
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 1 683)									1094							
Итого с накладными и см. прибылью									6683					176,33		0,7
Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования:																
Итого Поз. 6, 9									4300	2773	787	88		319,49		8,74
Накладные расходы 92% ФОТ (от 2 861)									2632							
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 2 861)									1860							
Итого с накладными и см. прибылью									8792					319,49		8,74
Прокладка и монтаж сетей связи:																
Итого Поз. 15									139	38	75	8		4		0,68
Накладные расходы 100% ФОТ (от 46)									46							
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 46)									30							
Итого с накладными и см. прибылью									215					4		0,68
Итого									23073					790,78		10,56
Всего с учетом "Пересчет в цены 4 квартала 2010 г. СМР=4,54"									104751					790,78		10,56
Итого по Прочим затратам																
Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%:																
Итого Поз. 17-18									808	808				57,04		
Накладные расходы 65% ФОТ (от 808)									525							
Сметная прибыль 40% ФОТ (от 808)									323							

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
									1656					57,04		
									1656					57,04		
									12486					57,04		
									261686					856,92		13,17
									34477							
									1569							
									8359							
									7192							
									5084							
									5234							
									<b>266920</b>							
									48046							
									<b>314966</b>					<b>856,92</b>		<b>13,17</b>